



**ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

28 февраля 2023 года

№ 11

г. Омск

**О внесении изменений в отдельные приказы Главного управления
ветеринарии Омской области**

В соответствии со статьей 3 Закона Российской Федерации «О ветеринарии» и Ветеринарными правилами осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов лейкоза крупного рогатого скота, утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 24 марта 2021 года № 156, приказываю внести следующие изменения:

1. в пункте 1 приказа Главного управления ветеринарии Омской области от 5 марта 2022 года № 6 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Марьяновского муниципального района Омской области» слова «до 1 марта 2023 года» заменить словами «до принятия решения об их отмене»;

2. в пункте 1 приказа Главного управления ветеринарии Омской области от 14 марта 2022 года № 9 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Москаленского муниципального района Омской области» слова «до 1 марта 2023 года» заменить словами «до принятия решения об их отмене»;

3. в пункте 1 приказа Главного управления ветеринарии Омской области от 25 марта 2022 года № 10 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Омского муниципального района Омской области» слова «до 1 марта 2023 года» заменить словами «до принятия решения об их отмене»;

4. в пункте 1 приказа Главного управления ветеринарии Омской области от 31 марта 2022 года № 11 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории отдельных муниципальных образований Омской области» слова «до 1 марта 2023 года» заменить словами «до принятия решения об их отмене»;

5. в пункте 1 приказа Главного управления ветеринарии Омской области от 31 марта 2022 года № 12 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Марьяновского муниципального района Омской области» слова «до 1 марта 2023 года» заменить словами «до принятия решения об их отмене»;

6. в пункте 1 приказа Главного управления ветеринарии Омской области от 15 апреля 2022 года № 17 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории отдельных муниципальных образований Омской области» слова «до 1 марта 2023 года» заменить словами «до принятия решения об их отмене»;

7. в пункте 1 приказа Главного управления ветеринарии Омской области от 22 апреля 2022 года № 19 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории отдельных муниципальных образований Омской области» слова «до 1 марта 2023 года» заменить словами «до принятия решения об их отмене»;

8. в пункте 1 приказа Главного управления ветеринарии Омской области от 26 апреля 2022 года № 20 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории отдельных муниципальных образований Омской области» слова «до 1 марта 2023 года» заменить словами «до принятия решения об их отмене»;

9. в пункте 1 приказа Главного управления ветеринарии Омской области от 4 мая 2022 года № 22 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории отдельных муниципальных образований Омской области» слова «до 1 марта 2023 года» заменить словами «до принятия решения об их отмене»;

10. в пункте 1 приказа Главного управления ветеринарии Омской области от 5 мая 2022 года № 23 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории отдельных муниципальных образований Омской области» слова «до 1 марта 2023 года» заменить словами «до принятия решения об их отмене»;

11. в пункте 1 приказа Главного управления ветеринарии Омской области от 16 мая 2022 года № 27 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Тарского муниципального района Омской области» слова «до 1 марта 2023 года» заменить словами «до принятия решения об их отмене»;

12. в приказе Главного управления ветеринарии Омской области от 24 мая 2022 года № 29 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Саргатского муниципального района Омской области»:

– в пункте 1 слова «до 1 марта 2023 года» заменить словами «до принятия решения об их отмене»;

– абзац 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«– в границах деревни Верблюжье Саргатского муниципального района Омской области (далее – неблагополучный пункт № 2)».

Начальник
Главного управления



В.П. Плащенко